
Putovali jsme k Božímu hrobu – sobota 12. 5. 2012 

Napsal uživatel Administrator
Středa, 02 Květen 2012 18:15 - Aktualizováno Sobota, 12 Květen 2012 19:48

Ani trvalý a hustý ranní déšť neodradil skupinu poutníků vyrazit k Božímu hrobu nad Kvíčkem u
Slaného, na zastávce v u kostela v Kladně v Rozdělově se nás sešlo sedm. Při vystoupení na
zastávce ve Smečně zněly zvony kostela, smečenský farář nás takto přivítal. Jak posléze
poznamenala jedna z poutnic, zvuk zvonů rozehnal mraky, takže po zbytek cesty již na nás
nespadla ani kapka. Zaujala prohlídka smečenského kostela – původní barevná výzdoba,
Platzerova socha sv. Jana Nepomuckého, barokní pozitiv, záklopové stropy oratoří a poutníci si
neodpustili ani poněkud dobrodružný sestup s rozžatými svícemi do kostnice. Po požehnání na
cestu jsme opět za zvuku zvonu vykročili do jarní zelené krajiny. Putovali alejí k Prokešovu
pramenu v bývalých lázních Šternberk, následovala cesta do Přelíce s pěknými výhledy na
Smečno, v Přelíci zastávka u starobylého kostela sv. Petra a Pavla. Odtud po zelené do Kvíce,
Kvíčku a pak okolo sokolovny vzhůru k Božímu hrobu. Cestou přibývali další poutníci na kolech
i motorizovaní, v závěru se nás tak u Božího hrobu sešlo patnáct. Krátký výklad, duchovní slovo
a pak společná modlitba vše zakončila. Deo gratias! Materiální tečkou bylo pro některé
posezení ve slánském pivovaru Antoš. Další snímky v galerii  Jiřího Horského  … více o
slánském Božím hrobě zde

  

  

  

 1 / 1

http://farnostrozdelov.rajce.idnes.cz/206._Bozi_hrob_ve_Slanem_12.5.12
http://issuu.com/ivohornak/docs/bozi-hrob-slany

